
Reg. di Settore n. 27  
 

 
 

 

6 SETTORE 
6 SETTORE URBANISTICA E AMBIENTE 

 

Copia 
 
 

N. 372/A.G. del 25-06-2025 

 
 

DETERMINAZIONE  

 
 

 

OGGETTO: Procedura Abilitativa Semplificata (P.A.S.) di cui al D.lgs. 28/2011 e s.m.i. 
relativo al progetto di "Realizzazione di un impianto di produzione di energia 
elettrica da fonte rinnovabile di tipo fotovoltaico grid-connected  potenza nominale 
800kW, in zona ind.le Saletti  Atessa (CH). Ditta: Inerti Sangro S.R.L.  P. Iva: 
00296750698 

 

 

  

Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



Pag. 2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Urbanistica e Ambiente 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 13 del 10/4/2020 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore “Urbanistica e 
Ambiente”, successivamente prorogato e vigente; 
 
PREMESSO che in data 24/04/2025 prot. n. 9681 è pervenuta l’istanza di Procedura Abilitativa Semplificata (P.A.S.), di cui 
all’art. 8 del D.Lgs. 190/2024 e s.m.i., riguardante il progetto di realizzazione di un impianto di produzione di energia elettrica 
da fonte rinnovabile di tipo fotovoltaico grid-connected – potenza nominale 800kW, in zona ind.le Saletti, sull’area censita 
catastalmente al foglio di mappa 2 mappali 21, 23, 24, 218 e 219 ed al foglio di mappa 3 mappali 2, 197 e 279, da parte della 
ditta Inerti Sangro S.R.L. – con sede a San Giovanni Teatino (CH) in via Aterno, 108 - P. Iva: 00296750698; 
 
DATO ATTO che:  
• l’impianto fotovoltaico ha potenza nominale di 800Kw; 

• la domanda si compone della seguente documentazione:  

MODELLO PAS (Procedura Abilitativa Semplificata) 
DOCUMENTI AMMINISTRATIVI 
INQUADRAMENTI 
I.01 - inquadramento ortofoto; 
I.02 – inquadramento IGM; 
I.03 – inquadramento CTR; 
I.04 – inquadramento catastale; 
I.05 – inquadramento PAI; 
I.06 – inquadramento PRGA; 
I.07 – inquadramento PSDA; 
I.08 – inquadramento vincoli nazionali; 
I.09 – inquadramento PPR; 
I.10 – inquadramento PRG; 
I.11 – inquadramento vincoli 42.2004 SITAP; 
I.12 – inquadramento vincoli in rete; 
I.13 – inquadramento NoFER; 
I.14 – inquadramento PTCP; 
I.15 – inquadramento PTA; 
I.16 – inquadramento servitù d’esproprio; 
IF.01 – documentazione fotografica stato di fatto; 
IP.01 – rilievo plano altimetrico impianto 
LAYOUT ED ELABORATI DI DETTAGLIO 
LY.01 – layout impianto; 
LY.02 – particolare struttura; 
LY.03 – particolare cabine; 
LY.04 – particolari cavidotti e scavi; 
UF.01 – schema elettrico unifilare MT; 
UF.02 – schema elettrico unifilare BT; 
UF.03 – schema elettrico unifilare DC; 
RELAZIONI DI PROGETTO 
P.01 – relazione tecnica; 
P.02 – relazione descrittiva; 
P.03 – valutazione della producibilità; 
P.04 – disciplinare descrittivo e prestazioni degli elementi tecnici; 
P.05 – prime indicazioni per la stesura del piano di manutenzione; 
P.06 – relazioni aree idonee; 
V.01 – studio inserimento urbanistico; 
V.02 – relazione paesaggistica; 
PTO – PIANO TECNICO DELLE OPERE CONNESSIONE 
IE.00 – cartografie opere di connessione; 
IE.13 – elaborato grafico di dettaglio interferenza; 
RE.01 – relazione tecnica illustrativa; 
RE.02 – relazione analisi vincoli e interferenze; 
RE.03 – piano particellare; 
RE.04 – standard costruttivi – guide tecniche; 
RE.05 – valutazione impatti elettromagnetici; 
RE.06 – ricostruzione fotografica; 
RE.07 – dettaglio sostegni; 
UF.PTO – schema elettrico unifilare 

• con nota trasmessa a mezzo PEC in data 07/05/2025 prot. 10630 è stata indetta la Conferenza dei servizi decisoria 

in forma semplificata ed in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14 della L. 241/90 e s.m.i. finalizzata all’acquisizione di più 

pareri, nulla osta o altri atti di assenso, comunque denominati, resi da diverse amministrazioni, per la realizzazione dei lavori 

in argomento, che gli Enti invitati a formulare pareri, nulla osta sono: 

- Regione Abruzzo-DPC017 Servizio Demanio Idrico e Fluviale; 
- Ministero delle Imprese e del Made in Italy; 
- Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



Pag. 3 

 
- Aeronautica Militare, Enac e Enav; 
- Snam Rete Gas spa; 
- SASI spa; 
- Consorzio Bonifica Sud; 
- Arpa Abruzzo; 
- e-distribuzione; 
- ARAP 

• sull’atto di indizione veniva precisato che:  

a. l’oggetto della determinazione da assumere è il seguente: Parere/Nulla Osta per la realizzazione di un impianto di 
produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile di tipo fotovoltaico grid-connected – potenza nominale 800Kw, in zona 
indl.le Saletti-Atessa (CH) 
b. il termine perentorio entro il quale le amministrazioni coinvolte possono richiedere integrazioni documentali o 
chiarimenti relativi a fatti, stati o qualità non attestati in documenti già in possesso dell’amministrazione stessa o non 
direttamente acquisibili presso altre pubbliche amministrazioni è fissato al 21/05/2025; 
c. il termine perentorio entro il quale le amministrazioni coinvolte devono rendere la propria determinazione relativa 
alla decisione oggetto della conferenza è fissato al 06/06/2025; 
d. l’eventuale riunione in modalità sincrona, di cui all’art. 14-ter, L. 241/1990, qualora necessaria, si svolgerà presso la 
sede del Comune di Atessa, previa convocazione ed all’eventuale seduta sarà invitata a partecipare la ditta richiedente o suo 
delegato, per l’illustrazione del progetto in esame. 
e. ciascun Ente o amministrazione convocato alla riunione è rappresentato da un unico soggetto abilitato ad esprimere 
definitivamente e in modo univoco e vincolante la posizione dell’Amministrazione stessa su tutte le decisioni di competenza 
della conferenza, anche indicando le modifiche progettuali eventualmente necessarie ai fini dell’assenso. 

Le determinazioni relative alla decisione oggetto della conferenza, che devono essere rese dalle amministrazioni 
coinvolte, devono possedere i seguenti requisiti: 

- devono essere congruamente motivate; 
- in caso di dissenso devono precisare se lo stesso è fondato sull’assoluta incompatibilità dell’intervento ovvero 

devono indicare le modifiche eventualmente necessarie ai fini dell’assenso, anche se di notevole rilevanza rispetto al 
progetto presentato o tali da configurare la necessità di redigere un nuovo progetto; 

- le prescrizioni o condizioni eventualmente indicate ai fini dell’assenso o del superamento del dissenso devono 
essere espresse in modo chiaro e analitico, specificando se sono relative ad un vincolo derivante da una disposizione 
normativa o da un atto amministrativo generale ovvero discrezionalmente apposte per la migliore tutela dell’interesse 
pubblico. 

L’eventuale mancata comunicazione della determinazione entro il termine sopra indicato, ovvero la comunicazione di un 
parere privo dei requisiti prescritti, equivalgono ad assenso senza condizioni;  

 
DATO ATTO che entro il termine perentorio di conclusione della Conferenza di Servizi Asincrona le seguenti Amministrazioni 
hanno espresso i pareri sottoelencati: 
▪ Consorzio Bonifica Sud, con nota prot. n. 11420 del 15/05/2025, comunica che “dalla valutazione degli elaborati 
tecnici trasmessi consultabili al link da Voi indicato, per quanto di competenza rilascia parere favorevole all’esecuzione 
dell’intervento alle seguenti condizioni: 
- le fasce di servitù di acquedotto nonché quelle di proprietà consortile, ove presenti, dovranno essere lasciate libere da 
qualsiasi manufatto in modo tale da permettere le operazioni di manutenzione ordinaria e straordinaria da parte del 
Consorzio; 
- le interferenze tra i realizzandi impianto fotovoltaico e cavidotto di connessione con le opere di competenza consortile 
dovranno essere valutate in contraddittorio; si consiglia un sopralluogo congiunto per meglio definire le eventuali interferenze 
dell’impianto fotovoltaico e relative opere di connessione con le opere consortili ivi presenti...”; 
▪ Regione Abruzzo DPC017-Servizio Demanio Idrico e Fluviale, con nota prot. n. 10824 del 08/05/2025, comunica 
che”…non risultano ascritte allo scrivente Servizio competenze in merito alla procedura in oggetto”; 
▪ Snam Rete Gas spa, con nota prot. n. 10825 del 08/05/2025, comunica che, “…sulla base della documentazione 
progettuale da Voi inoltrata è emerso che le opere ed i lavori di che trattasi NON interferiscono con impianti di proprietà della 
scrivente Società. Ad ogni buon fine, in considerazione della peculiare attività svolta dalla scrivente Società, inerente il 
trasporto del gas naturale ad alta pressione, è necessario, qualora venissero apportate modifiche o varianti al progetto 
analizzato, che la scrivente Società venga nuovamente interessata affinché possa valutare eventuali interferenze del nuovo 
progetto con i propri impianti in esercizio” 
 

TENUTO CONTO che ad oggi nessun parere è stato espresso: 
- dal MIMIT; 
- dal Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 
- dall’Aeronautica Militare, Enac e Enav; 
- dalla SASI spa; 
- dall’Arpa Abruzzo; 
- dalla e-distribuzione; 
- dall’ARAP; 

Restano fermi ed impregiudicati tutti gli altri eventuali adempimenti, formali e sostanziali, stabiliti da normative di settore e/o 
standard tecnici, tra le quali l’acquisizione dell’Autorizzazione Paesaggistica, per la quale lo scrivente Ufficio ha richiesto il 
relativo parere vincolante ed obbligatorio alla competente S.A.B.A.P. in data 07/05/2025 prot. n. 10638. 

DATO ATTO che i pareri sopra elencati sono allegati al presente atto amministrativo e ne costituiscono parte integrante;  
 

DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell'art. 14bis, c. 4 della L. 241/90, la mancata comunicazione della determinazione da 
parte delle Amministrazioni chiamate ad esprimersi in Conferenza entro il termine stabilito, equivale ad assenso senza 
condizioni, ferme restando le responsabilità dell'amministrazione, nonché quelle dei singoli dipendenti nei confronti 
dell’amministrazione, per l'assenso reso, ancorché implicito e che, pertanto, si intende acquisito, senza condizioni, l'assenso  
 

Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



Pag. 4 

 
delle Amministrazioni i quali non hanno depositato alcuna determinazione entro il termine perentorio di conclusione della 
Conferenza di Servizi fissato per il 06/06/2025;  
 
VISTO il Verbale prot. 14623 del 19/06/2025 di conclusione della Conferenza dei Servizi decisoria in forma semplificata ed in 
modalità sincrona, ai sensi dell’art. 14 della L. 241/1990, con cui è stata determinata favorevolmente con le specifiche 
prescrizioni la Procedura Abilitativa Semplificata dell’intervento in oggetto;  
 

VISTO: 

• il D.lgs. 190 del 25/11/2024;  

• il D.M. 15/09/2022; 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli artt. 183, comma 5 e 184; 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• l’art. 14 della L. 241/1990; 

• il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale sui controlli interni; 
 

Riconosciuta ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, la propria competenza sul presente 
provvedimento;  
 

DETERMINA 
 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di prendere atto del Verbale prot. 14623 del 19/06/2025 di conclusione della Conferenza dei Servizi decisoria in forma 
semplificata ed in modalità Sincrona, ai sensi dell’art. 14 della L. 241/1990, con cui è stata determinata favorevolmente e 
con le specifiche prescrizioni la Procedura Abilitativa Semplificata relativa alla realizzazione di un impianto di produzione 
di energia elettrica da fonte rinnovabile di tipo fotovoltaico grid-connected – potenza nominale 800kW, in zona indl.le 
Saletti-Atessa (CH);  
 

3. di adottare la determinazione di conclusione positiva con prescrizioni della conferenza di servizi ex art.14bis comma 5 e 
art. 14quater della L. n. 241/1990 che approva e sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, 
di competenza delle amministrazioni interessate;  
 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 14quater comma 4 i termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla 
osta o atti di assenso comunque denominati acquisiti nell'ambito della conferenza di servizi decorrono dalla data della 
comunicazione della determinazione motivata di conclusione della conferenza;  
 

5. di disporre che copia della presente determinazione, unitamente a copia del verbale e relativi allegati, sia trasmessa 
telematicamente a tutte le Amministrazioni coinvolte ed alla ditta proponente;  

 
6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 
diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile di servizio; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 

33/2013. 
 
 
         
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Ing. Maurizio Calabrese 

 

 

(Firmato Come in Originale) 
 

  

Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



Pag. 5 

 

 

 
N. .      DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal                   al            

 
Atessa,            

II Responsabile del servizio 
Firmato come in originale 

 

 

 

Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



  

1 | 1  

 GIUNTA REGIONALE 
DIPARTIMENTO TERRITORIO – AMBIENTE 

SERVIZIO DEMANIO IDRICO E FLUVIALE (DPC017) 
UFFICIO CONCESSIONI DERIVAZIONI IDRICHE 

 
 

  Al  Comune di Atessa (CH) 

    comunediatessa@pec.it 
 

  
 
 
OGGETTO: Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per “Realizzazione di un impianto di produzione di 
energia elettrica da fonte rinnovabile di tipo fotovoltaico grid connected-potenza nominale 800 kW, in loc. 
Saletti di Atessa (CH)”. Indizione e convocazione conferenza dei servizi decisoria in forma semplificata e 
asincrona ai sensi dell’art. 14 L. 241/90 e s.m.i.. Prot. N.10630 del 07-05-2025 - Riscontro 
 

 

Con riferimento alla nota in oggetto, acquisita con prot. prot. 0187348/25 del 07/05/2025 si 
comunica che, sulla base di quanto stabilito con DGR n. 279 del 17.05.2024, le competenze dello scrivente 
Servizio sono riconducibili sommariamente a: 

- ruolo di “Autorità Concedente” nel procedimento finalizzato al rilascio delle concessioni di 
derivazione di acqua; 

- gestione contabile-finanziaria degli introiti del demanio idrico e fluviale; 

- procedure sanzionatorie sugli scarichi ex art. 133 del D.Lgs 152/2006 e sulle derivazioni ex art. 17 
del R.D. 1775/1933 e Regolamento Regionale di cui al Decreto n. 2/Reg/2023; 

-  assistenza giuridico – legale al contenzioso sugli scarichi e le acque; 

 

Pertanto, non risultano ascritte allo scrivente Servizio competenze in merito alla procedura in 

oggetto. 

Distinti saluti. 

  
 

 Il Responsabile dell’Ufficio 
 Ing. Francesca Molinari 
 firmato elettronicamente 
 

   Il Dirigente del Servizio 
   Dott. Marco De Santis 
                           firmato digitalmente 



Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



 

 

 
Chiama Prima di Scavare numero verde (800.900.010) 
 

 snam rete gas S.p.A. 
Centro di Vasto 
Zona Ind. Porto di Vasto  
66054 – VASTO (CH) 
Tel. 0873-310133 
Fax 0873-310496 
PEC: centrovasto@pec.snamretegas.it 
 

snam rete gas S.p.A. 
Sede legale: San Donato Milanese (MI), Piazza Santa Barbara, 7 
Capitale sociale Euro 1.200.000.000,00 i.v. 
Codice Fiscale e iscrizione al Registro Imprese della CCIAA  
di Milano, Monza Brianza, Lodi n. 10238291008  
R.E.A. Milano n. 1964271, Partita IVA n. 10238291008 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di snam S.p.A. 
Società con unico socio 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
DI.SOR-CVAS/AV/EAM99620/Prot. n° 107  
Vasto, 08/05/2025 
 
Oggetto: Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per “Realizzazione di un impianto di produzione di energia          
                 elettrica da fonte rinnovabile di tipo fotovoltaico grid connected-potenza nominale 800 kW, in loc.           
                 Saletti di Atessa (CH)”.  
                 Indizione e convocazione conferenza dei servizi decisoria in forma semplificata e asincrona ai sensi                                  
                 dell’art. 14 L. 241/90 e s.m.i. 
 
 Trasmissione parere. 

 

Con riferimento alla Vostra nota prot. n. 10630 del 07/05/2025, Vi comunichiamo che, sulla 

base della documentazione progettuale da Voi inoltrata è emerso che le opere ed i lavori di che trattasi 

NON interferiscono con impianti di proprietà della scrivente Società. 

 

Ad ogni buon fine, in considerazione della peculiare attività svolta dalla scrivente Società, 

inerente il trasporto del gas naturale ad alta pressione, è necessario, qualora venissero apportate 

modifiche o varianti al progetto analizzato, che la scrivente Società venga nuovamente interessata 

affinché possa valutare eventuali interferenze del nuovo progetto con i propri impianti in esercizio. 

 

Si evidenzia, infine, che in prossimità degli esistenti gasdotti nessun lavoro potrà essere 

intrapreso senza una preventiva autorizzazione della scrivente Società e che, in difetto, Vi riterremo 

responsabili di ogni e qualsiasi danno possa derivare al metanodotto, a persone e/o a cose. 

 

Distinti Saluti. 

 

 

      

Spett.le COMUNE DI ATESSA 
               Settore n. 6 – Urbanistica e Ambiente 
               Piazza Municipio, 1 – 66041 Atessa (CH) 
               PEC: comunediatessa@pec.it 
               C.a.: Ing. Maurizio Calabrese 
               Mail: maurizio.calabrese@comunediatessa.it 
 
E, p.c.: 
Spett.le INERTI SANGRO S.r.l. 
               Via Aterno, 108 – 66020 San Giovanni Teatino (CH) 
               PEC: inertisangro@igefi.it 
 
Spett.le DI.S.OR. – Bari 
               PEC: distrettosor@pec.snam.it 

 
 
 

 

 
 
Centro di Vasto 
Manager 

Geom. Dino Agrestini 

mailto:comunediatessa@pec.it


Cop
ia in

form
atic

a - 
Con

sorz
io B

onif
ica 

Sud
 - p

arte
nza

 - P
rot.

 168
5/P

RO
T d

el 1
5/05

/202
5 - 

titol
o I -

 cla
sse

 04
Co

mu
ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
ar
ri
vo
 -
 P
ro
t.
00
11
42
0 
de
l 
15
-0
5-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
8

Co
mu

ne
 d
i 
At
es
sa
 (
CH
) 
- 
pa
rt
en
za
 -
 P
ro
t.
00
15
03
9 
de
l 
25
-0
6-
20
25
 -
 C
at
 6
 C
l 
3



Da:                                                  Per conto di: comunediatessa@pec.it <posta-certificata@pec.aruba.it>
Inviato:                                          mercoledì 25 giugno 2025 08:55
A:                                                    ing.marcobalzano@pec.it; inertisangro@igefi.it; consorziobonificasud@pec.it;

dpc017@pec.regione.abruzzo.it; centrovasto@pec.snamretegas.it
Oggetto:                                        POSTA CERTIFICATA: Prot. N.15039 del 25-06-2025 - TRASMISSIONE DETERMINA N. 372 DEL

25/06/2025 PAS DITTA INERTI SANGRO
Allegati:                                         daticert.xml; postacert.eml (1,74 MB)
Firmato da:                                  posta-certificata@pec.aruba.it
 

Messaggio di posta certificata

Il giorno 25/06/2025 alle ore 08:54:57 (+0200) il messaggio con oggetto "Prot. N.15039 del 25-06-2025 -
TRASMISSIONE DETERMINA N. 372 DEL 25/06/2025 PAS DITTA INERTI SANGRO" è stato inviato da
"comunediatessa@pec.it" ed indirizzato a:

inertisangro@igefi.it
consorziobonificasud@pec.it
ing.marcobalzano@pec.it
dpc017@pec.regione.abruzzo.it
centrovasto@pec.snamretegas.it

Il messaggio originale è incluso in allegato.
Identificativo messaggio: jpec119332.20250625085457.84511.51.1.1@pec.aruba.it

Certified mail message

On 25/06/2025 at 08:54:57 (+0200) the message with subject "Prot. N.15039 del 25-06-2025 -
TRASMISSIONE DETERMINA N. 372 DEL 25/06/2025 PAS DITTA INERTI SANGRO" was sent by
"comunediatessa@pec.it" and addressed to:

inertisangro@igefi.it
consorziobonificasud@pec.it
ing.marcobalzano@pec.it
dpc017@pec.regione.abruzzo.it
centrovasto@pec.snamretegas.it

The original message is included as an attachment.
Message identifier: jpec119332.20250625085457.84511.51.1.1@pec.aruba.it

mailto:comunediatessa@pec.it
mailto:inertisangro@igefi.it
mailto:consorziobonificasud@pec.it
mailto:ing.marcobalzano@pec.it
mailto:dpc017@pec.regione.abruzzo.it
mailto:centrovasto@pec.snamretegas.it
mailto:jpec119332.20250625085457.84511.51.1.1@pec.aruba.it
mailto:comunediatessa@pec.it
mailto:inertisangro@igefi.it
mailto:consorziobonificasud@pec.it
mailto:ing.marcobalzano@pec.it
mailto:dpc017@pec.regione.abruzzo.it
mailto:centrovasto@pec.snamretegas.it
mailto:jpec119332.20250625085457.84511.51.1.1@pec.aruba.it



